είρηκε καὶ Ἀρτεμίδωρος καὶ Ἀσυληπιάδης δὲ Μυρλεανός, ἀνὴρ ἐν τῇ Τουρδιτανίᾳ παιδεύσας τὰ γραμματικὰ καὶ περιήγησίν τυρα τῶν ἔθνῶν ἐκδεδωκὼς τῶν ταύτην. Atque Bernhardius illa Suidae verba interpretatus est: *Romae autem tempore Pompeii Magni docuit.* Sed hoc ipsum quis unquam graece dixerit ἐπαίδευσεν εἰς Ρώμην? Quae quum ita sint mihi iam pridem dubium non fuit, quin vitium quoddam subesset hoc modo tollendum: ἀπεδήμησε δὲ καὶ εἰς Ρώμην, quemadmodum est apud Platonem Crit. 54, A: πότερον ἐὰν εἰς Θετταλίαν ἀποδήμησῃς, ἐπιμελήσονται· ἐὰν δὲ εἰς Λιδοὺς ἀποδημήσῃς, οὐχὶ ἐπιμελήσονται; vel ἐπεδήμησε δὲ καὶ εἰς Ρώμην ut scriptum est apud Demosth. 59, 37: ἐπιδημήσατα Στέφανον τούτον εἰς τὰ Μέγαρα. Illi autem Asclepiadae, quisquis fuit, haud scio an conjectura satis probabili quis suspicari possit ipsum Pompeium vel quum in Hispania illud Sertorianum vel in Asia Mithridaticum finisset bellum auctorem et impulsorem extintisse ut Romanum demigraret. Ex eo enim tempore, quo

Graecia capta ferum victorem cepit et artes

Intulit agresti Latio,

multos alienigenas imprimis homines Graecos Romanum accessitos et deductos esse per principes Romanos horumque consuetudine et amicitia saepe usos esse satis notum est; et de ipso Pompeio ita scribit Drumann. hist. Rom. vol. IV. p. 551: 'Er wünschte auch für einen Beschützer der Wissenschaften zu gelten, und hörte und belohnte deshalb gelegentlich griechische Dichter, Rhetoren und Philosopher; vor Andern würdigte er den Posidonius in Rhodos seiner Aufmerksamkeit. Conf. Plut. Pompei. c. 39 et c. 42. Et Theophanes Lesbius Pompeio familiarissimus et particeps consiliorum eius factus est. Conf. Cic. ad Attic. II, 5, 1. Sed quum haec pluribus persecuti a nostro consilio alienum sit, ad id quod nunc nobis propositum est reverteremur, nisi admoniti essemus, ne fines huic scriptorum generi fere constitutos excederemus. Quare ea, quae, petita e Latinis scriptoribus, iam confecta habebam, in aliud tempus ac locum reservaturus ressecui.

Index

locorum qui aut emendati aut explicati sunt.

Hom. Jl. <i>A</i> , 514 sq.	XIII sqq.	Hom. Jl. <i>I</i> , 675	XIV.
<i>A</i> , 545	VII.	<i>K</i> , 355 sq.	Xsq.
<i>B</i> , 687	IV.	<i>K</i> , 391	XI.
<i>C</i> , 113	IV.	<i>N</i> , 146	XIII.
<i>T</i> , 115	III sqq.	<i>P</i> , 404 et 412	XII.
<i>E</i> , 43 sq.	XVIII.	<i>S</i> , 603	IV.
<i>E</i> , 62 sq.	XVIII.	<i>T</i> , 182 sq.	XIV sq.
<i>E</i> , 661 sq.	XIII.	<i>Ψ</i> , 334 et 338.	XIII.
<i>Z</i> , 158	IX.	Hom. Od. <i>α</i> , 272 sq.	XIV.
<i>H</i> , 271 sq.	XI sq.	<i>λ</i> , 423 sq.	XX sq.
<i>H</i> , 416	XIV.	<i>π</i> , 340	XIV.
<i>Θ</i> , 213	VI.	Plat. apol. 30 E.	XXII.
<i>I</i> , 156	IV.	Crit. 48 D.	XXIII.
<i>I</i> , 309	XIII sq.	Thucyd. III. 59.	XXIV.
<i>I</i> , 319	XVI sq.	Suid. s. v. <i>Ἀσκληπιάδης</i>	XXIV sq.
<i>I</i> , 609	XVII sq.	Cic. Tuscul. I, 3	XVII.